
 
 

  ГЛАВА ГОРОДСКОГО  ОКРУГА КРАСНОУФИМСК 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е       

27.09.2022 г.                № 902 

 

г. Красноуфимск 

 

 О внесении изменений в Постановление Главы городского округа 

Красноуфимск от 22.12.2021 № 939 «Об установлении платы, взимаемой 

с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в 

муниципальных дошкольных образовательных организациях, 

подведомственных МО Управление образованием городского округа 

Красноуфимск, реализующих основную общеобразовательную 

программу дошкольного образования»  
 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Законом Свердловской области от 15.07.2013 № 78-

ОЗ «Об образовании в Свердловской области», руководствуясь ст. 28,35,48 

Устава городского округа Красноуфимск 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Внести в Постановление Главы городского округа Красноуфимск 

от 22.12.2021 № 939 «Об установлении платы, взимаемой с родителей 

(законных представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных 

дошкольных образовательных организациях, подведомственных МО 

Управление образованием городского округа Красноуфимск, реализующих 

основную общеобразовательную программу дошкольного образования» 

(далее-Постановление Главы городского округа Красноуфимск от 22.12.2021г. 

№ 939) следующие изменения: 

1.1. Приложение № 1 Постановления Главы городского округа 

Красноуфимск от 22.12.2021г. № 939 изменить и изложить в новой редакции 

согласно Приложению № 1 к настоящему Постановлению; 

1.2. пункт 3 Постановления Главы городского округа Красноуфимск 

от 22.12.2021г. № 939 признать утратившим силу; 

1.3. пункт 5.1. Постановления Главы городского округа Красноуфимск 

от 22.12.2021г. № 939 изменить и изложить в следующей редакции: 

 

«5.1. Размер платы, взимаемой с родителей (законных представителей) в 

случае отсутствия ребёнка без уважительной причины, осуществляется в 

соответствии с Приложением № 1 к настоящему Постановлению.  

Размер платы не зависит от количества рабочих дней в разные месяцы.» 

consultantplus://offline/ref=473B00CAD0BC29C04FD208F611F78B09A7DD1244F9C96843BCC376AD6C93B56D1D26CF12A4FA64376DDEE
consultantplus://offline/ref=473B00CAD0BC29C04FD208F611F78B09A7DD1C49FBC66843BCC376AD6C69D3E
consultantplus://offline/ref=473B00CAD0BC29C04FD208E0129BD503A7D3444DFAC26611E99470FA33C3B3385D66C947E7BE6131D79826036ED7E


2. Настоящее Постановление опубликовать в официальном 

периодическом печатном издании «Вестник городского округа 

Красноуфимск» и на официальном сайте муниципального образования 

городской округ Красноуфимск. 

3. Постановление вступает в законную силу со дня его 

опубликования. 

4. Контроль исполнения настоящего Постановления возложить на 

заместителя Главы городского округа Красноуфимск по социальной политике 

Ю.С.Ладейщикова. 

 

 

И.о. Главы городского округа Красноуфимск                                   Д.В.Рязанов 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение 1 

к Постановлению Главы  

городского округа Красноуфимск 

от «27» сентября 2022 № 902 

 

 



Размер 

платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за 

детьми в расчете на одного ребенка в муниципальных дошкольных образовательных 

организациях, подведомственных МО Управление образованием городского округа 

Красноуфимск, реализующих основную общеобразовательную программу 

дошкольного образования 

 

   

    

    

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Возраст воспитанников 

 

Размер платы, 

взимаемой с 

родителей 

(законных 

представителей), 

руб. 

 

Размер платы, взимаемой с родителей 

(законных представителей) в случае 

отсутствия ребёнка без уважительной 

причины, в день, руб. 

 

для воспитанников, посещающих группы с режимом пребывания 10,5 часов 

1-3 лет 2752,46 в месяц 157,00 рублей в день 

3-7 лет 2752,46 в месяц 177,00 рублей в день 

 

для воспитанников, посещающих группы кратковременного пребывания до 5 часов с 

двумя приемами пищи 

1-7 лет 125,0 в день 0,0 

 

для воспитанников, посещающих группы кратковременного пребывания без приема 

пищи 

1-7 лет 20,00 в час 0,0 


